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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2022年8月末 1233 2022/10/3 8～53

窓販ファンドの騰落率 2022年9月末 1237 2022/10/31 9～51

窓販ファンドの騰落率 2022年10月末 1242 2022/12/5 29～71

窓販ファンドの騰落率 2022年11月末 1246 2023/1/9 16～60

窓販ファンドの騰落率 2022年12月末 1249 2023/1/30 8～51

窓販ファンドの騰落率 2023年1月末 1254 2023/3/6 37～81

新規設定額ランキング 2022年9月設定 1234 2022/10/10 37～38

新規設定額ランキング 2022年10月設定 1239 2022/11/14 65

新規設定額ランキング 2022年11月設定 1244 2022/12/19 52

新規設定額ランキング 2022年12月設定 1247 2023/1/16 45～46

新規設定額ランキング 2023年1月設定 1251 2023/2/13 54

新規設定額ランキング 2023年2月設定 1255 2023/3/13 57

資金増加額ランキング 2022年8月 1233 2022/10/3 54

資金増加額ランキング 2022年9月 1237 2022/10/31 56

資金増加額ランキング 2022年10月 1242 2022/12/5 72

資金増加額ランキング 2022年11月 1246 2023/1/9 61

資金増加額ランキング 2022年12月 1249 2023/1/30 56

資金増加額ランキング 2023年1月 1254 2023/3/6 82

銀行の新規取扱ファンド 2022年9月 1235 2022/10/17 66～67

銀行の新規取扱ファンド 2022年10月 1241 2022/11/28 61～64

銀行の新規取扱ファンド 2022年11月 1243 2022/12/12 60～62

銀行の新規取扱ファンド 2022年12月 1248 2023/1/23 77～78

銀行の新規取扱ファンド 2023年1月 1252 2023/2/20 38～41

銀行の新規取扱ファンド 2023年2月 1256 2023/3/20 62～64

信用金庫の新規取扱ファンド（2022年7～9月） 1245 2023/1/2 36～37

信用金庫の新規取扱ファンド（2022年10～12月） 1256 2023/3/20 65～68

投信業況 2022年9月末 1237 2022/10/31 52～55

投信業況 2022年10月末 1241 2022/11/28 57～60

投信業況 2022年11月末 1245 2023/1/2 32～35

投信業況 2022年12月末 1249 2023/1/30 52～55

投信業況 2023年1月末 1253 2023/2/27 62～65

投信業況 2023年2月末 1257 2023/3/27 52～55

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年7～9月・上） 1243 2022/12/12 9～59

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年7～9月・下） 1244 2022/12/19 9～51

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年10～12月・上） 1256 2023/3/20 11～61

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2022年10～12月・下） 1257 2023/3/27 7～51

金融機関の投信窓販実績 2022年9月末 1239 2022/11/14 6～49

金融機関の投信窓販実績 2022年12月末 1251 2023/2/13 10～53

売れ筋ファンド（2022年7～9月） 1240 2022/11/21 8～37

売れ筋ファンド（2022年10～12月） 1252 2023/2/20 7～35

ＮＩＳＡ口座数と残高 2022年9月末 1241 2022/11/28 7～23

ＮＩＳＡ口座数と残高 2022年12月末 1253 2023/2/27 9～26

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2022年7～9月） 1241 2022/11/28 24～56

調査①
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2022年10～12月） 1253 2023/2/27 27～61

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2022年9月末 1242 2022/12/5 9～22

今後取り扱いたい投資信託 1242 2022/12/5 23～28

円安、インフレの投信販売への影響 1243 2022/12/12 63～79

定時定額購入サービス取扱状況 2022年12月末 1254 2023/3/6 7～35

インターネット販売実施状況 2022年12月末 1255 2023/3/13 12～39

タブレット端末の導入状況 1255 2023/3/13 40～51

運用会社のサービスへの改善要望 1255 2023/3/13 52～56

主要証券20社の預かり資産残高 2022年9月末 1240 2022/11/21 38～39

主要証券20社の預かり資産残高 2022年12月末 1252 2023/2/20 36～37

2022年7～9月の窓販ファンド純資産額増減 1235 2022/10/17 9～65

2022年7～9月の新規設定・償還ファンド 1236 2022/10/24 9～15

2022年の新規設定・償還ファンド 1247 2023/1/16 16～35

窓販ファンドの10年間騰落率 2022年8月末 1234 2022/10/10 8～36

窓販ファンドの3年間騰落率 2022年9月末 1238 2022/11/7 9～59

全国銀行の運用損益別顧客比率 2022年3月末 1236 2022/10/24 16～34

全国信金の運用損益別顧客比率 2022年3月末 1239 2022/11/14 51～64

全国信用金庫・信組の預金100億円当たりの預かり資産残高 2022年3月末 1238 2022/11/7 60～73

窓販ファンドの平均保有期間 2022年9月末 1240 2022/11/21 40～84

新春 運用会社トップアンケート 1245 2023/1/2 8～31

リートファンドの騰落率 2022年11月末 1247 2023/1/16 36～44

2022年の窓販ファンド純資産総額増減 1248 2023/1/23 14～75

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2022年9月末 1250 2023/2/6 6～42

窓販ファンドの分配金実績 2022年12月末 1250 2023/2/6 43～76

号 発行日 頁

1246 2023/1/9 4～13

4～7

8～11

12～13

1247 2023/1/16 8～15

8

9

9

10

10

11

調査②

2023年一押し！ファンド（上）－１

日本株アクティブファンドが復権するためには
　ニッセイ基礎研究所 主任研究員 前山裕亮

特集①

企画名

日本株アクティブファンドは復権するのか

日本株アクティブファンド復権の鍵を握るファンドと「共感」の概念
　楽天証券経済研究所 副所長 ファンドアナリスト 篠田尚子

「身近なデータを用いて」2023年の国内経済、株式動向を展望
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 理事・チーフエコノミスト 宅森昭吉

野村アセットマネジメント
「のむラップ・ファンド（保守型）／（普通型）／（積極型）」

日興アセットマネジメント
「グローバル株式トップフォーカス」

岡三アセットマネジメント
「日本ニューテクノロジー・オープン（愛称：地球視点）」

明治安田アセットマネジメント
「明治安田日本債券オープン（毎月決算型）／（年１回決算型）（愛称：しあわせ宣言〈毎月決算型〉／〈年
1回決算型〉」

ＪＰモルガン・アセット・マネジメント
「ＪＰＭベスト・インカム（年1回決算型）／（毎月決算型）」

ニッセイアセットマネジメント
「ニッセイアメリカ高配当株ファンド（毎月決算型）／（年2回決算型）（愛称：ＵＳドリーム〈毎月〉／〈年2
回〉」
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号 発行日 頁

1247 2023/1/16 8～15

11

12

12

13

13

14

14

15

15

1248 2023/1/23 4～10

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

投信営業最前線①

ファンド列島①

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 67～69

特集②

企画名

2023年一押し！ファンド（上）－２

高知県　四国銀、高知銀、幡多信金

都道府県名・金融機関名

ドイチェ・アセット・マネジメント
「ＤＷＳグローバル公益債券ファンド（毎月分配型）Ａコース（為替ヘッジあり）／（毎月分配型）Ｂコース
（為替ヘッジなし）／（年1回決算型）Ｃコース（為替ヘッジあり）／（年1回決算型）Ｄコース（為替ヘッジな
し）」

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント
「ｎｅｔＷＩＮ ＧＳテクノロジー株式ファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」

あおぞら投信
「あおぞら・新グローバル・コア・ファンド（限定追加型）2022-Ⅱ（愛称：十年十色06）」

アライアンス・バーンスタイン
「アライアンス・バーンスタイン米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）／Ｃ
コース毎月決算型（為替ヘッジあり）予想分配金提示型／Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分
配金提示型」

2023年一押し！ファンド（下）

大和アセットマネジメント
「ドラッカー研究所米国株ファンド（資産成長型）」

ＳＯＭＰＯアセットマネジメント
「シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）／（資産成長型）（愛称：Ｓリート）」

フランクリン・テンプルトン・ジャパン
「フランクリン・テンプルトン・アメリカ地方債ファンド（為替ヘッジなし）（愛称：ムニボン）」

アムンディ・ジャパン
「アムンディ・サステナブル・インカム・ファンド（愛称：みらい定期便®）」

フィデリティ投信
「フィデリティ・世界割安成長株投信 Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）／Ｃコース（毎
月決算・予想分配金提示型・為替ヘッジあり）／Ｄコース（毎月決算・予想分配金提示型・為替ヘッジな
し）（愛称：テンバガー・ハンター）」

アセットマネジメントＯｎｅ
「新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン（愛称：ゼウス）」

東京海上アセットマネジメント
「東京海上・物価対応バランスファンド（毎月決算型）／（年1回決算型）（愛称：インフレ・ファイター）」

新生インベストメント・マネジメント
「新生・ＵＴＩインドファンド」

ピクテ・ジャパン
「ピクテ・エコディスカバリー・アロケーション・ファンド（毎月決算型）為替ヘッジあり／（年2回決算型）為替
ヘッジあり／（毎月決算型）為替ヘッジなし／（年2回決算型）為替ヘッジなし（愛称：エコディスカバリー）」

パインブリッジ・インベストメンツ
「パインブリッジ厳選インド株式ファンド」

三菱ＵＦＪ国際投信
「モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン」

しんきんアセットマネジメント投信
「しんきん全世界株式インデックスファンド」

三井住友トラスト・アセットマネジメント
「インバウンド関連日本株ファンド（愛称：ビジット・ジャパン）」

りそなアセットマネジメント
「りそな日本中小型株式ファンド（愛称：ニホンノミライ）」

三井住友ＤＳアセットマネジメント
「コーポレート・ボンド・インカム（為替ヘッジ型）／（為替ヘッジ型／1年決算型）／（為替ノーヘッジ型）／
（為替ノーヘッジ型／1年決算型）（愛称：泰平航路）」

イーストスプリング・インベストメンツ
「イーストスプリング・インド消費関連ファンド」

セゾン投信
「セゾン共創日本ファンド」

レオス・キャピタルワークス
「ひふみプラス」
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投信営業最前線②

ファンド列島②

号 発行日 頁

1234 2022/10/10 39～45

1235 2022/10/17 68～69

1236 2022/10/24 36～37

1237 2022/10/31 57～60

1238 2022/11/7 75～77

1239 2022/11/14 66～67

1240 2022/11/21 85～86

1241 2022/11/28 65～69

1242 2022/12/5 73～75

1243 2022/12/12 80～82

1244 2022/12/19 53～54

1245 2023/1/2 38～39

1246 2023/1/9 62～63

1247 2023/1/16 47～49

1248 2023/1/23 79

1249 2023/1/30 58～60

1250 2023/2/6 77～79

1251 2023/2/13 55～60

1252 2023/2/20 42～46

1253 2023/2/27 66～69

1254 2023/3/6 83～86

1255 2023/3/13 58～59

1256 2023/3/20 69～71

1257 2023/3/27 67～69

投信窓販優績者に聞く①

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 6

1234 2022/10/10 7

1235 2022/10/17 6

1236 2022/10/24 7

1237 2022/10/31 7

1238 2022/11/7 8

1239 2022/11/14 4

1240 2022/11/21 5

1241 2022/11/28 5

1242 2022/12/5 7

1243 2022/12/12 7

1244 2022/12/19 7

1245 2023/1/2 7

1246 2023/1/9 15

1247 2023/1/16 6

都道府県名・金融機関名

愛媛銀行 重信支店 マネーアドバイザー 中村紗貴さん

朝日信用金庫 個人営業部 潮田直子さん

八十二銀行 篠ノ井支店・今井支店 永塚達也さん

みなと銀行 須磨ニュータウン支店 渡邊いく子さん

金融機関名・優績者名

三菱ＵＦＪ銀行 刈谷支店 櫻田順子さん

福島銀行 大森支店 萩野愛梨さん

水戸信用金庫 マネーアドバイザー 北島由貴子さん

埼玉県信用金庫 行田支店 白石結女さん

十八親和銀行 本店営業部・長崎営業部 後藤沙也佳さん

東和銀行 沼田支店 齊藤真理菜さん

沖縄県　琉球銀、沖縄銀、沖縄海邦銀

石川県　北国銀、金沢信金、のと共栄信金、北陸労金

山梨県　山梨中央銀、甲府信金、都留信組

信託、その他銀行　みずほ信託銀、三菱ＵＦＪ信託銀、三井住友信託銀、新生銀、あおぞら銀、
　　　　　　　　　　　 　ＰａｙＰａｙ銀、ソニー銀

鹿児島県　鹿児島銀、南日本銀、鹿児島相互信金、鹿児島信金

島根県　島根銀、しまね信金

福島県　東邦銀、福島銀、大東銀、郡山信金、福島信金

山形県　荘内銀、山形銀、きらやか銀、米沢信金

福井県　福井銀、福邦銀、福井信金

岩手県　岩手銀、東北銀、北日本銀

福井信用金庫 営業推進部 後藤祐希さん

大阪府　関西みらい銀、池田泉州銀、大阪信金、大阪シティ信金、近畿産業信組

岡山県　中国銀、トマト銀、おかやま信金、玉島信金

京都府　京都銀、京都中央信金、京都信金、京都北都信金

愛知県　愛知銀、名古屋銀、中京銀、知多信金、尾西信金

千葉県　千葉銀、千葉興業銀、京葉銀、千葉信金、６農協

秋田県　秋田銀、北都銀

長野県　八十二銀、長野銀、長野信金、諏訪信金、アルプス中央信金、飯田信金

都市銀行　みずほ銀、三菱ＵＦＪ銀、三井住友銀、りそな銀

山口県　山口銀、西京銀、西中国信金

岩手銀行 北上支店・北上駅前支店 有住雄三さん

茨城県　常陽銀、筑波銀、水戸信金、結城信金、茨城県信農連

佐賀県　佐賀銀、佐賀共栄銀、佐賀信金、伊万里信金、ＪＡバンク佐賀

横浜信用金庫 京浜・北部エリア ライフアドバイザー 野村陽子さん

しずおか焼津信用金庫 御門台支店 原木 彩さん

和歌山県　紀陽銀、きのくに信金

長崎県　十八親和銀、長崎銀、長崎三菱信組

東京都（地域銀）　きらぼし銀、東日本銀、東京スター銀

名古屋銀行 稲永支店 細川みのりさん
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投信営業最前線③

投信窓販優績者に聞く②

号 発行日 頁

1248 2023/1/23 12

1249 2023/1/30 6

1250 2023/2/6 5

1251 2023/2/13 8

1252 2023/2/20 6

1253 2023/2/27 8

1254 2023/3/6 6

1255 2023/3/13 10

1256 2023/3/20 10

1257 2023/3/27 5

トップインタビュー

号 発行日 頁

1245 2023/1/2 4～5

インタビュー

号 発行日 頁

1237 2022/10/31 6

1248 2023/1/23 13

1255 2023/3/13 8

1256 2023/3/20 8

話題のファンド

号 発行日 頁

1237 2022/10/31 8

1239 2022/11/14 5

寄稿①

号 発行日 頁

1234 2022/10/10 4～5

1235 2022/10/17 4～5

1236 2022/10/24 4～5

1237 2022/10/31 4～5

1238 2022/11/7 4～6

1242 2022/12/5 4～5

1243 2022/12/12 4～5

1244 2022/12/19 4～5

1251 2023/2/13 6～7

金融機関名・優績者名

大光銀行 高田支店 吉原美亜さん

ブラックロック・ジャパン オルタナティブ部長　山下 顕氏

亀有信用金庫 竹之塚支店 國松直子さん

知多信用金庫 美原支店 松井陽香さん

トマト銀行 片上支店 善生佳奈さん

日本における資産形成のＷＨＹを見つめ直す（第3回）
　WealthPark研究所 所長 加藤航介

社名・社長名

投資信託協会 松谷博司会長

鹿児島銀行 金融資産コンサルティング部 川内ユニット 楢木美穂さん

奈良信用金庫 筒井支店 仲尾瑞紀さん

山梨中央銀行 八田支店 杉山 遥さん

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向（アジア、新興国・地域）
　～銘柄数は増加、海外不動産への投資も加速～
　三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 安田明宏

社名・ファンド名

日興アセットマネジメント「グローバル・アグリカルチャー＆フード株式ファンド」

日本における資産形成のＷＨＹを見つめ直す（第1回）
　WealthPark研究所 所長 加藤航介

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向（米国）
　～変化を続ける米国ＲＥＩＴ～
　三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 風岡 茜

北海道銀行 プライベートバンキングセンター札幌西 池端那美さん

イーストスプリング・インベストメンツ「イーストスプリング・インド消費関連ファンド」

海外ＲＥＩＴ市場の最新動向（豪州・欧州）
　～セクター構成とリターンに注目～
　三井住友トラスト基礎研究所 海外市場調査部 主任研究員 風岡 茜

東京海上アセットマネジメント 執行役員投信本部長 江面幸浩氏

タイトル・執筆者

百十四銀行 松山支店 鏡原佳奈さん

社名・社長名

青森銀行 営業推進部 ウェルスマネジメントチーム青森 木邨葉月さん

日本における資産形成のＷＨＹを見つめ直す（第2回）
　WealthPark研究所 所長 加藤航介

日本における資産形成のＷＨＹを見つめ直す（第5回）
　WealthPark研究所 所長 加藤航介

日本における資産形成のＷＨＹを見つめ直す（第4回）
　WealthPark研究所 所長 加藤航介

新ＮＩＳＡ等の税制優遇諸制度を活用した老後資金2,000万円の確保方法（第1回）
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 研究員 熊 紫云

インベスコ英国拠点 グローバル・エクイティ（海外株式）ヘッド スティーブン・アネス氏

アライアンス・バーンスタイン セルゲイ・ダバルチェンコ氏
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寄稿②

号 発行日 頁

1252 2023/2/20 4～5

1253 2023/2/27 6～7

1254 2023/3/6 4～5

1255 2023/3/13 6～7

1256 2023/3/20 6～7

アラカルト

号 発行日 頁

1240 2022/11/21 7

1241 2022/11/28 6

ニュース①

新規募集・設定ファンド

号 発行日 頁

大和「つみたて日本大型株長期厳選投資」など6本 1233 2022/10/3 70～71

しんきん「しんきん全世界株式インデックスファンド」など4本 1234 2022/10/10 47

あおぞら「あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）2022-10」など2本 1235 2022/10/17 70

りそな「Ｓｍａｒｔ－ｉ 世界株式気候変動インデックス」など4本 1236 2022/10/24 39～40

りそな「ラップ型ファンド・プラスＥＳＧ（安定型）」など4本 1237 2022/10/31 61

三井住友ＴＡ「イノベーション・インサイト 世界株式戦略ファンド（資産成長型）」など5本 1238 2022/11/7 78～79

ゴールドマン「ＧＳグローバル社債ターゲット2022-12（限定追加型）」など6本 1239 2022/11/14 68～69

ＳＯＭＰＯ「シンガポールＲＥＩＴファンド（毎月分配型）」など5本 1240 2022/11/21 87

中銀「せとうち応援株式ファンド」など2本 1241 2022/11/28 70

ＳＯＭＰＯ「モルガン・スタンレー社債（早期償還条項付）／ＢＡＳＩＣ戦略ファンド2023-01」など2本 1242 2022/12/5 76

りそな「Ｊ－ＲＥＩＴリサーチ・アクティブファンド」など18本 1243 2022/12/12 83～85

大和「ドラッカー研究所米国株ファンド（資産成長型）」など9本 1244 2022/12/19 55～56

ＡＭ－Ｏｎｅ「みずほグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2023-01（限定追加型）」など2本 1245 2023/1/2 40

楽天「楽天・全世界株式（除く米国）インデックス・ファンド」など9本 1246 2023/1/9 64～65

1247 2023/1/16 50～52

岡三「北陸みらい応援ファンド」など6本 1248 2023/1/23 80

大和「米国大型株長期厳選投資」など4本 1249 2023/1/30 61～62

岡三「グローバル資産分散投資ファンド Ａコース（安定）」など7本 1250 2023/2/6 80

日興「Ｔｒａｃｅｒｓ グローバル3分法（おとなのバランス）」など3本 1251 2023/2/13 61

大和「日本企業社債ファンド2023-02」など8本 1252 2023/2/20 47～48

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅢ 2023-03」など5本 1253 2023/2/27 70

三井住友ＤＳ「三井住友ＤＳ グローバル・ターゲット債券ファンド2023-03（限定追加型）」など9本 1254 2023/3/6 87～88

1255 2023/3/13 60～61

日興「米国超長期プライム社債ファンド（1年決算型）」など13本 1256 2023/3/20 72～73

農中全共連「ＮＺＡＭ・レバレッジ インド株式２倍ブル」など11本 1257 2023/3/27 70～71

販売会社情報①

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 72

タイトル・執筆者

24年からの新ＮＩＳＡ、制度概要と家計への影響（下）
　大和総研 金融調査部 藤原 翼

24年からの新ＮＩＳＡ、制度概要と家計への影響（上）
　大和総研 金融調査部 藤原 翼

りそなＡＭ、長期資産形成とＥＳＧを後押し　目標リターン明示で運用

ファンド名・本数

社名

大和「ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ インド株インデックス」など10本

スカイオーシャン「日米連続好配当株式ファンド」など9本

社名・名

三井住友ＤＳ、23年春に投資一任サービスを展開

新ＮＩＳＡ等の税制優遇諸制度を活用した老後資金2,000万円の確保方法（第2回）
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 研究員 熊 紫云

三井住友信託銀、イオン銀、筑波銀、北陸銀、碧海信金

新ＮＩＳＡ等の税制優遇諸制度を活用した老後資金2,000万円の確保方法（第3回）
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 研究員 熊 紫云

新ＮＩＳＡ等の税制優遇諸制度を活用した老後資金2,000万円の確保方法（第4回）
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 研究員 熊 紫云
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ニュース②

販売会社情報②

号 発行日 頁

1234 2022/10/10 48

1235 2022/10/17 71

1236 2022/10/24 41

1237 2022/10/31 62

1238 2022/11/7 80

1239 2022/11/14 70

1240 2022/11/21 88

1241 2022/11/28 71

1242 2022/12/5 77

1243 2022/12/12 86

1244 2022/12/19 57

1245 2023/1/2 41

1246 2023/1/9 66

1247 2023/1/16 54

1248 2023/1/23 81

1249 2023/1/30 63

1250 2023/2/6 81

1251 2023/2/13 62

1252 2023/2/20 49

1253 2023/2/27 72

1254 2023/3/6 89

1255 2023/3/13 62

1256 2023/3/20 74

1257 2023/3/27 72

運用会社情報①

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 74

1234 2022/10/10 50

1235 2022/10/17 73

1236 2022/10/24 43

1237 2022/10/31 64

1238 2022/11/7 82

1239 2022/11/14 72

1240 2022/11/21 90

1241 2022/11/28 73

1242 2022/12/5 79

1243 2022/12/12 88

1244 2022/12/19 59

1245 2023/1/2 43

1246 2023/1/9 68

1247 2023/1/16 56

1248 2023/1/23 83

社名

武蔵野銀、滋賀銀、京都銀、山口銀・北九州銀・もみじ銀、高知銀、京都信金

アムンディ、ＡＭ－Ｏｎｅ、福岡リアルティ

レオス、東京海上、岡三、アムンディ、野村

大和、野村、日興

ニッセイ、野村、フィデリティ

群馬銀・ぐんぎん証券、福井銀・福邦銀、百十四銀、伊予銀、宮崎銀、岐阜信金

社名

足利銀、富山銀、南都銀、中国銀、琉球銀、大東銀、静清信金

三井住友信託銀、南都銀、百十四銀、佐賀銀、長野銀、北伊勢上野信金

山形銀、千葉銀、山梨中央銀・静岡銀・名古屋銀、西京銀、京都信金

ＰａｙＰａｙ銀、山形銀、京都銀、肥後銀、高知銀、多摩信金

十六銀・十六ＴＴ証券、三十三銀、百五銀、宮崎銀、鹿児島銀、半田信金

みずほ銀、イオン銀、千葉銀・横浜銀、北陸銀、北国銀、高崎信金、遠州信金

りそな、ＡＭ－Ｏｎｅ、アムンディ、ドイチェ

シュローダー、岡三、ＨＳＢＣ、投信協、大和

アムンディ、日興、Ｔ＆Ｄ

岩手銀、北陸銀、北洋銀、京葉銀、福岡中央銀、埼玉県信金

武蔵野銀、千葉銀、京都銀、北日本銀、遠州信金、ゆうちょ銀

新生銀、千葉興業銀、西日本シティ銀、東和銀、大光銀、半田信金

ＪＡＭＰ、ＢＲＪ

レオス、朝日ライフ、ＨＳＢＣ、投信協

七十七銀、滋賀銀、南都銀、北日本銀、高知銀、京都信金

七十七銀、常陽銀、広島銀・ひろぎん証券、山口銀・北九州銀・もみじ銀、長野銀、蒲郡信金

三菱ＵＦＪ銀、青森銀・みちのく銀、東邦銀、関西みらい銀、北洋銀、広島信金

岩手銀、清水銀、西日本シティ銀、北日本銀、富山第一銀、足利小山信金

野村、ＡＭ－Ｏｎｅなど9社、インベスコ、ＳＯＭＰＯ、野村、岡三

レオス、コモンズ、アムンディ、ウェルスナビ、イーストスプリング

横浜銀、ふくおかＦＧ3行、佐賀銀、国基連

ａｕじぶん銀・ａｕカブコム証券、七十七銀、大垣共立銀、福島銀、岐阜信金

千葉興業銀、山梨中央銀、八十二銀、四国銀、愛媛銀、多摩信金

レオス、ニッセイ、投信協、日興、ＡＭ－Ｏｎｅ、ＪＰ

ニッセイ、ドイチェ、ラッセル、投信協

みずほ銀、南都銀、東和銀、栃木銀、埼玉県信金

フィデリティ、大和、日興、野村

野村、フランクリン、三井住友ＴＡ

野村、明治安田、レオス、ロベコ、農中全共連、三井住友ＤＳ

山形銀、十六銀、中国銀、福島銀、香川銀、桐生信金

北海道銀・北陸銀、北都銀・荘内銀、関西みらい銀、福邦銀、京都信金

りそな銀・埼玉りそな銀、七十七銀、筑波銀、北国銀、高崎信金

三菱ＵＦＪ銀、足利銀、大垣共立銀・ＯＫＢ証券、十六銀、西日本シティ銀、京葉銀

東邦銀、中国銀、高知銀、宮崎太陽銀、朝日信金、企業年金連合会
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ニュース③

運用会社情報②

号 発行日 頁

1249 2023/1/30 65

1250 2023/2/6 83

1251 2023/2/13 64

1252 2023/2/20 51

1253 2023/2/27 74

1254 2023/3/6 91

1255 2023/3/13 64

1256 2023/3/20 76

1257 2023/3/27 74

提言

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

仕組債販売を巡る不可思議な議論 Ｏ次郎 1233 2022/10/3 3

「資産所得倍増プラン」はどうして必要なの？ 益成屋 1234 2022/10/10 3

金融リテラシーは老後に備えた必修科目 鳴門酢橘 1235 2022/10/17 3

マクロ政策の矛盾を突く市場を警戒すべき時 天耳通信 1236 2022/10/24 3

運用会社のプロダクトガバナンス強化再考 ツミタテ王子 1237 2022/10/31 3

年金は税金よりも税制で 二橋 1238 2022/11/7 3

新たな情報ニーズと監査人への期待 邪魔田電気 1239 2022/11/14 3

再始動 ハヤブサ 1240 2022/11/21 3

企業の環境目標は実効的か 天空 1241 2022/11/28 3

Ｍｏｎｅｙ ｄｏｃｔｏｒｓ 渓谷 1242 2022/12/5 3

リモートワークと金融機関の労働生産性 進入灯 1243 2022/12/12 3

資産配分によるリスク管理：注意事項 若輩 1244 2022/12/19 3

異業種に学ぶ へそまがり 1245 2023/1/2 3

「顧客本位の業務運営」の見えざる手 ひまなむ 1246 2023/1/9 3

ＮＩＳＡ拡充・恒久化に期待を込めて Ｏ次郎 1247 2023/1/16 3

機は熟した。新しいＮＩＳＡを資産所得倍増プランの起爆剤に！ 益成屋 1248 2023/1/23 3

ファンドラップは顧客本位でないのか 鳴門酢橘 1249 2023/1/30 3

ドル円相場のメドを考えてみる 天耳通信 1250 2023/2/6 3

複数のＮＩＳＡ口座保有を可能にすべき ツミタテ王子 1251 2023/2/13 3

将来予測と投資 二橋 1252 2023/2/20 3

サステナビリティ開示のＥＵとわが国の動向 邪魔田電気 1253 2023/2/27 3

時代は変わる ハヤブサ 1254 2023/3/6 3

「西の渋沢栄一」大原孫三郎の事業 天空 1255 2023/3/13 3

経営者保証改革 渓谷 1256 2023/3/20 3

日銀政策変更は（遅い方の）スピード違反 進入灯 1257 2023/3/27 3

連載①

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 ストラテジスト 金森睦美氏）①

号 発行日 頁

1235 2023/10/17 74

1239 2022/11/14 73

タイトル

大和、三井住友ＤＳ

フィデリティ、日興、明治安田、ＳＯＭＰＯ、ＡＭ－Ｏｎｅ

米国では年内、大幅利上げが続く公算大　日本株はリベンジ消費など好材料も

りそな、フィデリティ、三井住友ＤＳ、アムンディ

野村、ＡＭ－Ｏｎｅ、大和、東京海上

三菱ＵＦＪ国際、野村、投信協

投信協・投資顧問協、野村、キャピタル

野村、ＨＳＢＣ

ＳＯＭＰＯ・ＡＭ－Ｏｎｅ、ニッセイ、日興、投信協

ＢＲＪ、リフィニティブ、ＡＭ－Ｏｎｅ

米ＦＯＭＣでは再び大幅利上げを実施　日本の7～9月期決算は堅調

社名
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連載②

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 ストラテジスト 金森睦美氏）②

号 発行日 頁

1243 2022/12/12 89

1247 2023/1/16 57

1251 2023/2/13 65

1255 2023/3/13 65

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 75

1234 2022/10/10 51

1235 2022/10/17 75

1236 2022/10/24 44

1237 2022/10/31 66

1238 2022/11/7 83

1239 2022/11/14 74

1240 2022/11/21 91

1241 2022/11/28 74

1242 2022/12/5 80

1243 2022/12/12 90

1244 2022/12/19 61

年金から学ぶシニア世代のための運用（執筆：三菱ＵＦＪ信託銀行 アセットマネジメント事業部エキスパート 勝盛政治氏）

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 76

1234 2022/10/10 52

1235 2022/10/17 76

1236 2022/10/24 45

1237 2022/10/31 67

1238 2022/11/7 84

1239 2022/11/14 75

1240 2022/11/21 93

1241 2022/11/28 75

1242 2022/12/5 81

1243 2022/12/12 91

1244 2022/12/19 62

再考・アジア地域ファンド・パスポート（ＡＲＦＰ）（執筆：グローバルビジネス学会 理事 佐々木一成氏）①

号 発行日 頁

1245 2023/1/2 45

1246 2023/1/9 69

1247 2023/1/16 59

1248 2023/1/23 85

1249 2023/1/30 67

1250 2023/2/6 85

1251 2023/2/13 67

1252 2023/2/20 52

第7回　ＡＲＦＰ加盟国④ タイ

第8回　ＡＲＦＰ加盟国⑤ 韓国

第6回　ＡＲＦＰ加盟国③ ニュージーランド

第6回　年金の運用は個人とはかけ離れたもの？

第7回　シニア世代の豊かさとお金の寿命を両立する「引き出しながらの運用」

タイトル

第1回　シニアの運用にとって運用目標は大切な羅針盤です

タイトル

第1回　アジア地域ファンド・パスポート（ＡＲＦＰ）とは何か①

第8回　目的別ポートフォリオによって計画性をさらに高める

第9回　顧客の良きアドバイザーになる

第10回　インデックス運用ありきでいいの？

第11回　新たなリターンの源泉へのアクセスとラップ運用

最終回　年金から学べることをまとめてみました

第2回　アジア地域ファンド・パスポート（ＡＲＦＰ）とは何か②

第3回　アジア地域ファンド・パスポート（ＡＲＦＰ）の目的と実状

第4回　ＡＲＦＰ加盟国① オーストラリア

第5回　ＡＲＦＰ加盟国② 日本

第2回　信頼を勝ち得るために、数値を用いて説明しよう

第3回　運用は顧客のお金全体で捉えたい

第4回　運用はリスクシナリオへのポジティブな対処法

第5回　顧客はどれくらいのお金を運用に回せるのだろう

タイトル

第1回　資産形成の本質は購買力の維持・向上

第2回　合理的な運用手段だった定期預金

第3回　インフレを引き起こす3つの要因

第4回　インフレの要因 エネルギーと地政学リスク

第6回　「デフレ対応型」資産からの転換が急務

第7回　ＣＰＩ3％の分水嶺①

第8回　ＣＰＩ3％の分水嶺②

日銀人事は市場に安心感を与えたか　ＰＢＲ1倍割れ銘柄は資本効率改善へ

第9回　インフレ長期化が懸念される今、金融業界に求められること

米国の利上げは終わりが見えてきたか　日本株は円高がリスク要因に

第5回　株式の「選別」が重要な局面

第10回　インフレ環境下での資産運用のあり方

第11回　振り子のように動く物価・金利・株価の歴史

最終回　インフレは一過性ではない可能性

世界景気の見通しに明るさ　日銀の政策修正への思惑は円高材料

2023年「うさぎは跳ねる」か？　日米の金融政策は今年も重要テーマ

タイトル

資産形成の大転換点～物価変動から顧客の資産を守るために～（執筆：第1～5回、第10～最終回は東京海上アセットマネジメ
ント 参与 チーフストラテジスト 平山賢一氏、第6～9回は同社執行役員 投信本部長 江面幸浩氏）



ニッキン投信情報（ 65 ） 

（コピー厳禁）        NIKKIN  INVESTMENT  TRUST  NEWS 2023. 3. 27 

「ニッキン投信情報」掲載索引（2022年10月～2023年３月）  Ｎｏ．10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連載③

再考・アジア地域ファンド・パスポート（ＡＲＦＰ）（執筆：グローバルビジネス学会 理事 佐々木一成氏）②

号 発行日 頁

1253 2023/2/27 75

1254 2023/3/6 93

1255 2023/3/13 67

1256 2023/3/20 77

1257 2023/3/27 75

アセマネ女子のつぶやき（執筆：なっちゃん）

号 発行日 頁

1250 2023/2/6 84

1254 2023/3/6 92

1255 2023/3/13 66

Ｊ－ＲＥＩＴの分配と投資口価格動向の分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 79

1234 2022/10/10 55

1235 2022/10/17 79

1236 2022/10/24 47

1237 2022/10/31 71

1239 2022/11/14 79

1240 2022/11/21 95

1241 2022/11/28 79

1242 2022/12/5 83

1243 2022/12/12 95

1238 2022/11/7 87

Ｊ－ＲＥＩＴの財務指標分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1246 2023/1/9 71

1247 2023/1/16 63

1248 2023/1/23 87

1250 2023/2/6 87

1251 2023/2/13 71

1252 2023/2/20 55

1254 2023/3/6 95

1255 2023/3/13 71

1256 2023/3/20 79

Ｊ－ＲＥＩＴ市場の現状について（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1249 2023/1/30 71

1253 2023/2/27 79

1257 2023/3/27 79

続・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）①

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 78

1234 2022/10/10 54

第6回　大和証券オフィス投資法人

最終回　積水ハウス・リート投資法人

タイトル

第55回　タカラレーベン不動産投資法人

第56回　アドバンス・ロジスティクス投資法人

第60回　東海道リート投資法人

第57回　エスコンジャパンリート投資法人

第58回　サンケイリアルエステート投資法人

第5回　いちごオフィスリート投資法人

第54回　資産運用は占いで？

タイトル

タイトル

第53回　懐疑のなかで育つものとは

第59回　ＳＯＳｉＬＡ物流リート投資法人

臨時レポート

第52回　三菱地所物流リート投資法人

第3回　グローバル・ワン不動産投資法人

第4回　ケネディクス・オフィス投資法人

第9回　ＡＲＦＰと似た枠組み ①ＵＣＩＴＳ

第10回　ＡＲＦＰと似た枠組み ②ＡＳＥＡＮ ＣＩＳとＭＲＦ（ＧＣＦＰ）

第11回　2019年＆2020年 年次報告書

第53回　ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人

第54回　ザイマックス・リート投資法人

第7回　ジャパンエクセレント投資法人

第8回　森ヒルズリート投資法人

第9回　Ｏｎｅリート投資法人

タイトル

2022年12月

2023年1月

2023年2月

タイトル

第1回　インデックスばかりでいいの？

第2回　新ＮＩＳＡ狂騒曲（その1 販売会社編）

第3回　新ＮＩＳＡ狂騒曲（その2 アセマネ会社編）

第12回　集団投資スキームの威力

第13回　日本でＡＲＦＰは広がるか①

タイトル

第1回　日本ビルファンド投資法人

第2回　ジャパンリアルエステイト投資法人
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連載④

続・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）②

号 発行日 頁

1235 2022/10/17 78

1236 2022/10/24 46

1237 2022/10/31 70

1238 2022/11/7 86

1239 2022/11/14 78

1240 2022/11/21 94

1241 2022/11/28 78

1242 2022/12/5 82

1243 2022/12/12 94

1244 2022/12/19 63

1245 2023/1/2 47

1246 2023/1/9 70

1247 2023/1/16 62

1248 2023/1/23 86

1249 2023/1/30 70

1250 2023/2/6 86

1251 2023/2/13 70

1252 2023/2/20 54

1253 2023/2/27 78

1254 2023/3/6 94

1255 2023/3/13 70

1256 2023/3/20 78

1257 2023/3/27 78

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）

号 発行日 頁

1233 2022/10/3 77

1235 2022/10/17 77

1237 2022/10/31 68

1239 2022/11/14 77

1241 2022/11/28 77

1243 2022/12/12 93

1245 2023/1/2 46

1247 2023/1/16 60

1249 2023/1/30 68

1251 2023/2/13 68

1253 2023/2/27 76

1255 2023/3/13 68

1257 2023/3/27 76

索引

1233 2022/10/3 56～66

1257 2023/3/27 56～66

公告

1249 2023/1/30 62

「ニッキン投信情報」掲載索引（2022年4～9月）

第54回　金融サービス

第58回　アリかキリギリスか？

第59回　下がってから買うのは難しい

第60回　キャッシュレス化、バンザイ

第61回　金融機関の合従連合に備えよ

第76回　銀行の支店がなくなる日（英国の話）

第71回　今度こそ資産倍増！

第62回　円安はまだ進む？

第63回　決済アプリでポイ投始めました

第64回　きれいなバラにはとげがある

第60回　ノンリコース融資とは

第68回　忘れるのも戦略

第69回　女性誌からの取材

第72回　金融教育はご家庭から

第49回　株主総会①

第50回　株主総会②

第53回　Infrastructureとは

第57回　Managementとは

第58回　Integrityとは

第70回　ファンドマネジャーはつらいよ

第75回　ますます進むインデックス化

第73回　預金金利はなかなか上がらない

第65回　生保入らずともリスクなし

第67回　働くしかない

タイトル

第57回　利上げと利下げは繰り返すもの

第51回　Sovereignとは

第52回　Portfolioとは

第74回　失われた30年、再び？

第66回　ｉＤｅＣｏ受給要件が満了

第55回　円安の恩恵を生かすべきか

第56回　無駄なコストは払わない

第77回　ＡＩとの共存

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

タイトル

第48回　Title、Estate、Propertyとは

「ニッキン投信情報」掲載索引（2022年10月～2023年3月）

第59回　Moral Hazardとは

第55回　ValueとPrice

第56回　英語と金融
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